Qui sine

De ratiociniis.

De pignoribus. Fo. CCCXIII

Qui sine plana est, et facit. s.e. l.nemo.

Basilicaz, statio nes, no, contra illos qui i territorio ecclie iuxta ecclesiam fabricant stationes. Item no, qd sequitur ne in ea e nos re. l.

Dominici, cōcor dat. ff. eo. opus l. penul. et si. in princi. et s. eo. l. intra. et l. ne mo. et l. si aliquando.

Perfecta. qd enī interest re. vt. s. de na. lib. l. si quis sine li. in fi.

De ratiociniis.

Bebemus. filia quā. etiā subaudi. id est nec etiā vna filia quā que quid sit dixi. s. de epi. et cleri. au ten. sed hodie.

Patrib' cīnitātū. i. defensoribus: scz supra dictis cōmemoratis psonis scilicet iudicibus et magistratibus.

Deputatis. scz di scussionibus predictorū operum.

Teneri. vt. ff. de pollī. l. ex pollicitatiōe. et l. pactū sic. et s. ad vel leia. l. generaliter. et de do. promissi. l. ad expac tionem.

De pignoribus. Mētione babuumus s. de saliniano interdicto: qd pro pignoribus intendit. Inde occa sione sumpta de pignoribus loquamur. Sed qd pignora alia sunt cōnēctionalia: alia iudicia lia: et connēctionalia se pius celebrantur: a con ventionalibus ordia mur. Azo.

Ebitor. p. fitif. nam et vendito p ignore psonalis actio no tollit: s. eo qd de p̄cio sernari po test indebitum cōputato de residuo manet in tegra petitio. vt. s. d. ac. et obli. l. aduersus. licet veneti atrariū seruent.

Mobilomagis. idest no ideo magis. vt. ff. si cer. pet. l. creditor. et s. si cer. pet. si p mutua. et ff. de pigno. act. si quis in pignore. et facit. j. de iure do. impe. l. j. et s. q bo. ce. l. j.

Quis no pot sibi usurpare portum vel porticū publicū sine principis licentia sub pena infrascripta. b. d. Saly.

Imperato. Theo. et Galen. ei ro prefecto pretorio. Lxx. xix.

Qui sine auctoritate diuinī rescripti ad indicū tue celsi tūdinis destinādi agiportū itegros vel partes suis domibus incluserit seu porticū usurparūt: pculdubio iura p̄stina sacratissime reddere ciuitati iubem multa auri. l. lib. no defutura si qs postbac in simile au daciā prodire tentauerit.

In domo regi vel in sacra ecclie no possunt alicuius imagines pingi: nec stationes fieri nec equi introduci: nec convivia nuptiarum fieri. b. d. Saly.

Idēm. aa. eidem. Lxx. xx.

Basilicā inauratā et marmo ribus decoratā liberā in ppetū manere: neqz alicuius imaginis et pictarū cuiuslibet honoris tabularū obumbratione fuscari iubemus: neqz in aliqua pte eiusdē basiliice tabulato qcōqz ope stationes er gasteria ve stitui sancim. Illud quoqz decernim ne ē ea eqs li ceat itromitti: vt nuptias celebrari

Iudex non dūpus opera noua inchoare: qd inchoata perficere. b. d. Saly.

Impa. Leo. a. Eritrio. Lxx. xxi.

Dominici indicū liceat in hac inclita urbe vel in pūncijs noua opera inchoare: priusqz ea qdincepta inuenierit a decessore vt pdecessoribus suis vetustate diruta: aut dīdia derelicta: diligēti studio instantiaqz cōpleuerit: cum ex hoc plurimū laudis acqrat si ea culta et perfecta reddiderit qdvetusta sunt et instauratiōe requirunt: queqz ab alijs initia et perfecta resederant.

De ratiociniis operū publicoꝝ et de patribus cīnitātū

Provinciaz rectores et ceteri viri spe ctabiles phibent discussores esse operū publicoz etiā filia p̄ solido recipere: vt olim faciebat: huius rei cura defensoribus cīnitātū inimete. et debitor operis publici et ex sola pollicitatione cōpellitur illud sol uere vel implere: nec sup erogatione sum ptū operis facti examinari debet ipse. et rectores pūnciarū et ceteri contra facientes puniuntur pena hic scripta. Saly.

Impa. Zeno. a. Archa. prefectoro pretorio. Lxx. xiiij. Lxx. vnica.

Abeamus. pūnciarū quidē rectores et singule dioceſeos viros spectabiles indi ces. i. prefectorū augu stalē et comitē orientis: et vtrosqz p̄ cōsules et vicarios una cū suis ap̄ paritoribz p̄ tenore generaliū ma gnifice tue sedis dispositionū discutiendis publicis opibus vel aqdu ctibus qd ex ciuilibus redditibz vt a quolibet spontanea munificētia facti sunt vel fuerint modis oibus absti nere: nec aliqd quolibet mō: quoli-

bz tpe i discentiōdo ciuiles redditus vel facta opa: vel qd fieri assolēt vna filia quā sibi ex singulis erogādis so lidis vēdicādo: aut qdūqz lucru capiendo: cū hmōi rebus habere cōe vtpote patribz cīnitātū et cure eoꝝ deputatis. **Q**ui vno opus ali qd p̄ sua liberalitate se facturos p̄ miserint: lz certū sit eos ex sola pollicitatiōe vel pactione adimplendū sue munificētē opus necessitate iuris tenerib. nullū tñ eos v̄l heredes eoꝝ sup facto ope rōcīnū vel di scussionē aut aliquā (vtpotē no intē grā) pmissaz cōtitatē ad id qs ero gatā vel utiliter facto ope aut alia quacūqz ratione quocunqz modo quocūqz tpe inquietudinē sustinere cedim. **Q**o si vir clarissimus pūncie moderator vel ei officiū redditū publicos vel ope publica v̄t vna filia quam aut qdlibet ex hisdē redditibus vel opibus vēdicando sacratissime nre legis pcepta trāsierūt: qnqz qdem officiū p̄mates exilio damnati p̄ pte tuo bona sua cīnitati quā leserit no dubitet vēdicāda: rector vno pūncie. l. li. auri. serief dispēdio: bac ea dē qdē pena spectabilibz quoqz iudicibus (lz illustri dignitate fuerint decorati) et eoꝝ officijs (sicut supi distinctum est) imminenda.

De pignoribus et hypothecis.

Debitor no liberat: lz velit creditori pignus dimittere p̄ o soluto. b. d. Bal. vel sic. Per solam pignoris cessionē debitor non liberatur. b. d. Saly.

Impa. Seue. et anto. aa. thimo

Tit. xiiij. Lxx. i. **E**bitor qd pignoribz profitet se creditoribus cedere niboloma gis liberabitur.

Non est alibi primus creditor habens specialē hypothecā in qbusdā et in alijs generalē si ad debitū sufficiū bona spāliter obligata p̄tra scdē creditorē habētē in alijs spāliter hypothecā non agit. b. d. bal. vel sic. Spālis hypothecā scdē creditoris preferit generali prioris se habentis: ex qua potest sibi satisfieri. b. d. Salice.

Idēm. aa. Lucio. Lxx. ii.

Quānis cōstet spāliter quesdam et vniuersa bona generaliter aduersariū tuū pignori accepisse: et equale ius in oibus habere iurisdictio tñ tēperāda est. **I**deo qz si certū est posse eū ex his que no minatim ei pignori obligata sunt i vniuersuz redigere debūtū: ea que postea ex hisdē bonis pignori accepisti interim tibi no auferri preses pronincie inbebit.

Ex pacto cōcedi p̄t qd creditor sua auctoritate rei obligate possessionem accipi at v̄banus tamen facit si auctoritate pre toris hoc faciat. b. d. nota. fm bal vel sic. Per pactum simplex de ingrediēdo dā dūtarat licentia igrediendi: p̄ quaz ingre

Liberabitur i. remanet obligatus in re fiducio.

Quātus mu tuasti mihi cē tum p̄ quibus centum ego obligau vineā quā dam specialiter que bene valebat illa centū. Secudo bona omnia p̄ eisdem centū tibi obli gau generaliter. p̄cedē te tempore aliquā rem illorum bonorū alij obli gau. veniebat primus creditor et dicebat fm il lam sibi obligatam pri mo et omnino secundū repellebat.

Chabere. rigore in ris inspecto.

Temperāda est. de equitate qd preualet. vt s. de iudi. l. placuit.

Redigere. qd sem per presumit nisi cōtra p̄betura creditore. arg. l. de distra. pig. l. qd sp̄cialiter.

Bonis. generaliter obligatis.

Accepisti. s. specia liter tu scdē creditor.

Interim. immo videt qd possit eligere an ex speciali vel ex gene rali velit hypotheca. vt s. de distra. pig. l. creditoris. et s. qd po. in pig. ba. l. generaliter in p̄. que sunt contra. Sol. il la de rigore. hec de equitate. vt hic inuit: vel in illa de distractione pignorū vñus erat credi tor tantū. in alia qd poti. in pig. ba. primus tan tū generalē: vnde gene raliter preferit fm Jo. vt z. j. qd po. in pig. ba. l. si gneraliter. qd. j. hic autem etiā speciale in q busdā rebus habebat. Hic nec obstat in ea. l. qd generaliter. qd. j. vbi dicit qd secūdus est solus: qd ibi primus quarūdā rex pure: quarūdā sub ditione acceperat ob ligationē: scz si ex p̄mis satisfiedi no possit: qd cū possit soli secūdū tenet.